

**贵州钢绳股份有限公司**

**2009 年第三季度报告**

**二 00 九年十月二十七日**

## 目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人赵跃先生、主管会计工作负责人张忠福先生及会计机构负责人（会计主管人员）张启满先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,288,554,306.15	1,236,135,823.53	4.24
所有者权益（或股东权益）(元)	817,607,413.17	803,605,004.17	1.74
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.97	4.89	1.64
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	51,252,544.01		-23.37
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.31		-22.50
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,389,533.27	23,864,606.60	0.88
基本每股收益(元)	0.06	0.145	0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	—	0.141	—
稀释每股收益(元)	0.06	0.145	0
全面摊薄净资产收益率(%)	1.27	2.92	减少 0.01 个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	1.27	2.84	减少 0.02 个百分点

## 扣除非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	年初至报告期期末 金额 (1-9月) (元)	说明
非流动资产处置损益	-1,022,859.99	报废固定资产处置损失
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,943,988.00	科技项目拨款
债务重组损益	-149,293.34	债务重组损失
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1.87	
所得税影响额	-115,775.48	
合计	656,061.06	

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数(户)	21,199	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类
贵州钢绳(集团)有限责任公司	65,122,519	人民币普通股
首钢水城钢铁(集团)有限责任公司	5,133,992	人民币普通股
西部建元控股有限公司	2,093,527	人民币普通股
苏州工业园区海富投资有限公司	1,720,106	人民币普通股
王立占	1,618,430	人民币普通股
苏州海竞信息科技有限公司	1,382,352	人民币普通股
沈明娟	1,178,300	人民币普通股
徐美敬	871,260	人民币普通股
王宝宝	817,449	人民币普通股
郭建军	687,465	人民币普通股

## §3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

□适用 √不适用

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

## 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

1、公司现金分红政策

本公司《公司章程》第一百五十五条 公司可以采取现金或股票方式分配股利。最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

2、报告期内现金分红实施情况

报告期内，根据 2008 年度股东大会决议批准，以 2008 年 12 月 31 日公司股份总数 16437 万股为基数，按每 10 股派送现金 0.60 元(含税)向全体股东分配红利，共分配 9,862,198.55 元，剩余的未分配利润 119,185,444.55 元，结转公司以后年度分配。该利润分配方案，已于 2009 年 5 月执行完毕。本次现金分红金额占 2008 年度实现净利润 33,210,247.03 元的 29.70%。最近三年以现金方式累计分配的利润占最近三年实现的年均可分配利润的 47.61%。

贵州钢绳股份有限公司

法定代表人:赵跃

2009 年 10 月 27 日

## § 4 附录

## 4.1

## 资产负债表

2009 年 9 月 30 日

编制单位：贵州钢绳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	572,471,322.24	537,154,393.74
交易性金融资产		
应收票据	27,315,356.27	35,297,544.29
应收账款	139,045,307.40	121,304,925.20
预付款项	28,545,634.71	27,344,222.61
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,666,911.33	1,513,909.76
存货	304,805,705.19	312,770,534.32
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,074,850,237.14	1,035,385,529.92
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,000,000.00	1,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	162,383,059.71	168,397,483.42
在建工程	46,582,817.82	26,036,575.10
工程物资	0.00	602,000.00
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	95,058.68	156,167.96
递延所得税资产	3,643,132.80	4,558,067.13
其他非流动资产		

非流动资产合计	213,704,069.01	200,750,293.61
资产总计	1,288,554,306.15	1,236,135,823.53
<b>流动负债:</b>		
短期借款	100,000,000.00	75,000,000.00
交易性金融负债		
应付票据	264,100,000.00	249,500,000.00
应付账款	54,517,144.86	48,300,238.25
预收款项	25,228,877.61	21,988,580.89
应付职工薪酬	27,779,878.87	30,308,145.93
应交税费	-4,263,469.74	2,774,726.16
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,984,461.38	4,259,128.13
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	600,000.00	400,000.00
流动负债合计	470,946,892.98	432,530,819.36
<b>非流动负债:</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	470,946,892.98	432,530,819.36
<b>股东权益:</b>		
股本	164,370,000.00	164,370,000.00
资本公积	475,508,876.53	475,508,876.53
减: 库存股		
盈余公积	44,540,683.09	44,540,683.09
未分配利润	133,187,853.55	119,185,444.55
外币报表折算差额		
股东权益合计	817,607,413.17	803,605,004.17
负债和股东权益合计	1,288,554,306.15	1,236,135,823.53

公司法定代表人: 赵跃先生

主管会计工作负责人: 张忠福先生

会计机构负责人: 张启满先生

## 4.2

## 利润表

编制单位：贵州钢绳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期期末 金额(1-9月)	上年年初至报告期 期末金额(1-9月)
一、营业收入	306,524,251.39	347,257,477.49	889,618,672.42	988,514,738.50
减：营业成本	260,835,234.49	292,389,006.17	770,613,542.97	828,515,669.70
营业税金 及附加	1,554,229.71	3,027,986.77	4,105,089.76	7,797,779.27
销售费用	29,555,553.71	26,446,175.93	76,238,460.25	80,595,606.70
管理费用	8,630,073.19	14,442,483.99	20,659,734.44	30,321,037.94
财务费用	-2,801,921.05	-1,435,994.43	-2,095,963.92	1,844,827.63
资产减值 损失	-2,796,532.55	299,727.79	-6,099,562.19	2,795,272.89
加：公允价值变 动收益（损失以 “-”号填列）	0.00	0.00		
投资收益 （损失以“-”号 填列）	0.00	0.00	80,000.00	80,000.00
其中：对 联营企业和合营企 业的投资收益	0.00	0.00		
二、营业利润（亏损 以“-”号填列）	11,547,613.89	12,088,091.27	26,277,371.11	36,724,544.37
加：营业外收入	1.87	273,808.00	2,019,049.87	291,768.73
减：营业外支出	3,082.40	348,907.52	1,247,213.33	434,984.32
其中：非流 动资产处置损失	3,082.40	185,295.30	1,097,919.99	271,372.10
三、利润总额（亏损 总额以“-”号填 列）	11,544,533.36	12,012,991.75	27,049,207.65	36,581,328.78
减：所得税费用	1,155,000.09	1,713,593.22	3,184,601.05	5,296,504.61
四、净利润（净亏损 以“-”号填列）	10,389,533.27	10,299,398.53	23,864,606.60	31,284,824.17
五、每股收益：				
（一）基本每股 收益	0.06	0.06	0.145	0.19
（二）稀释每股 收益	0.06	0.06	0.145	0.19

公司法定代表人：赵跃先生 主管会计工作负责人：张忠福先生 会计机构负责人：张启满先生

## 4.3

**现金流量表**  
2009 年 1—9 月

编制单位：贵州钢绳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,021,733,564.15	1,176,246,112.61
收到的税费返还	24,652.00	17,747.79
收到其他与经营活动有关的现金	9,381,196.25	8,207,304.88
经营活动现金流入小计	1,031,139,412.40	1,184,471,165.28
购买商品、接受劳务支付的现金	757,521,463.31	892,264,463.78
支付给职工以及为职工支付的现金	93,098,914.15	86,994,460.59
支付的各项税费	48,636,142.22	50,025,754.10
支付其他与经营活动有关的现金	80,630,348.71	88,306,988.63
经营活动现金流出小计	979,886,868.39	1,117,591,667.10
经营活动产生的现金流量净额	51,252,544.01	66,879,498.18
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	80,000.00	80,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		10,656.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	80,000.00	90,656.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,464,687.94	18,779,417.29
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	26,464,687.94	18,779,417.29
投资活动产生的现金流量净额	-26,384,687.94	-18,688,761.29
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	100,000,000.00	140,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-16,422,259.10	19,438,771.41
筹资活动现金流入小计	83,577,740.90	159,438,771.41
偿还债务支付的现金	75,000,000.00	155,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,550,927.57	19,640,523.06
支付其他与筹资活动有关的现金		25,428,216.42
筹资活动现金流出小计	89,550,927.57	200,068,739.48
筹资活动产生的现金流量净额	-5,973,186.67	-40,629,968.07
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	18,894,669.40	7,560,768.82
加：期初现金及现金等价物余额	434,573,628.27	477,236,227.29
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	453,468,297.67	484,796,996.11

公司法定代表人：赵跃先生 主管会计工作负责人：张忠福先生 会计机构负责人：张启满先生